SERIE HISTORICA ANOS 2012 - 2016

MINISTERIC 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Subt

05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

21
22

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES

APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
ENDEUDAMIENTO

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

(*) ConsideradecretosTotdmente Tramitados aAgosto de 2016

ANO
2012

2.579.677.494

56.480.036
557.879
19.469.324
21.436.038
2.146.667.534
674.853

2.923.597

317.218.000
14.250.233

2.645.976.104

975.116.038
189.903.347

ANO
2013

2.649.593.756

5.585.448
3.477.976
25.604.511
45.715.536
2.306.781.588
700.455
-22.237.960
2.993.266
280.124.100
848.836

2.712.518.211

1.046.393.621
202.535.189

ANO
2014

1.393.294.848

93.503
501.976

26.518.206
845.745.593
63.099

4.379

504.855.492
15.512.600

1.468.608.282

97.439.552
30.558.936

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Partida

En milesde $ 2016

ANO
2015

1.527.435.342

109.505
396.508

10.445.043
1.034.626.445
128.907

1.705

464.850.763
7.876.466

1.516.505.291

104.482.155
31.220.284

PRESUPUESTO

VIGENTE ANO
2016 (*)

3.178.804.613

5.631.222
531.821
26.477.398
9.149.820
2.587.004.037
679.798

4.164.253
427.579.945
3.647.619
113.938.700

3.178.804.613

1.171.133.552
237.670.881

05

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2016

1.961.539.738

5.433.597
573.781
17.925.031
23.389.160
1.613.006.612
668.803

3.455.452

293.439.684
3.647.618

2.007.729.037

819.971.615
123.401.156



INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2012 - 2016

MINISTERIC 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Subt

23
24
25
26
29
31
32
33

35

Denominacion

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INTEGROS AL FISCO

OTROS GASTOS CORRIENTES
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
INICIATIVAS DE INVERSION

PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

SALDO FINAL DE CAJA

(*) ConsideradecretosTotdmente Tramitados aAgosto de 2016

ANO
2012

3.523.783
235.909.013

393.606
123.213.055
541.325.124

6.545.803
437.507.550
132.538.785

ANO
2013

8.495.371
240.803.285
154.110
591.077
98.293.678
541.274.381
9.199.822
430.816.839
133.960.838

ANO
2014

213.394
134.393.901

219.072
71.646.118
551.266.625
10.169.463
509.434.415
63.266.806

Partida

En milesde $ 2016

ANO
2015

1.930.840
143.196.345

275.733
96.736.156
598.249.379
6.449.115
465.072.544
68.892.740

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2016 (*)

5.262.856
328.244.609
5.525.780
262.359
120.730.977
610.743.123
22.331.535
551.926.568
111.604.069
13.368.304

05

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2016

2.642.982
211.858.235
4.757.363
168.279
47.513.025
433.574.044
5.353.295
264.479.401
94.009.642



INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2012 - 2016

MINISTERIC 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Subt

09
11
12
15

21
22

24
29
32

Denominacion

INGRESOS

APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
PRESTAMOS

(*) ConsideradecretosTotdmente Tramitados aAgosto de 2016

ANO
2012

27.162

26.980

182

53.627

5423
33.254

14.835
114

ANO

2013

76.749

37.897
38.773
79

72.200

6.091
44.683

21.331
95

ANO
2014

74.726

42.375
32.250
101

67.171

5.799
47.630

13.623
119

Partida
En miles de US$
ANO PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2015 2016 (%)
47.896 44.809
44.149 39.133
3.629
118 120
5556
57.788 44.809
6.523 6.158
35.068 38.294
16.078 237
119 120

05
EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2016

37.345

37.251

94

27.264

3.932

23.005

208

119



